

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МИХАЙЛОВКА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 ноября 2023г.

№ 2914

О порядке принятия решения администрацией городского округа город Михайловка Волгоградской области о внесении изменений в существенные условия контракта, указанного в части 56 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В соответствии с подпунктом «а» пункта 1 части 62 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

- 1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия администрацией городского округа город Михайловка Волгоградской области решения о внесении изменений в существенные условия контракта, указанного в части 56 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
 - 2. Создать комиссию по принятию решения о возможности внесения изменений в существенные условия контракта, указанного в части 56 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему постановлению.
- 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по вопросам ЖКХ и благоустройства Пестрякова А.В.
- 4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте городского округа город Михайловка Волгоградской области.

Глава городского округа

А.В.Тюрин

Приложение к постановлению администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 01.11.2023 № 2914

Состав

комиссии по принятию решения о возможности внесении изменений в существенные условия контракта

Пестряков Александр Владимирович – заместитель главы городского округа по вопросам ЖКХ и благоустройства, председатель комиссии;

Гугняева Екатерина Сергеевна – заместитель главы городского округа по экономике и управлению имуществом, заместитель председателя комиссии;

Железкина Жанна Павловна – директор МКУ «Центр муниципальных закупок», секретарь комиссии;

Дьякова Ольга Юрьевна - заместитель главы городского округа по социальному развитию;

Капустина Елена Владимировна – начальник финансового отдела;

Филатова Светлана Анатольевна – начальник отдела по правовому и кадровому обеспечению.

Управляющий делами

Е.И.Аболонина

УТВЕРЖДЕН постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 01.11.2023 № 2914

Порядок

принятия решения о возможности внесении изменений в существенные условия контракта, указанного в части 56 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

- 1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру и условия принятия решения о возможности внесения изменений в существенные условия контракта, указанного в части 56 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее − существенные условия контракта) в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 части 62 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее − Закон № 44-ФЗ), а также определяет организацию работы Комиссии администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области по принятию решения о возможности внесении изменений в существенные условия контракта (далее − Комиссия).
- 2. В случае, если при исполнении контракта, указанного в части 56 статьи 112 Закона № 44-ФЗ, возникли обстоятельства, указанные в подпункте «а» пункта 1 части 62 статьи 112 Закона № 44-ФЗ, Заказчик подготавливает обращение на имя председателя Комиссии о возможности внесения изменений в существенные условия контракта путем заключения дополнительного соглашения к нему, с приложением следующих документов и информации:
- 1) копии действующего контракта с указанием номера реестровой записи в реестре контрактов, соответствующего представленному контракту;
- 2) положительного заключения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий (в электронном виде);
- 3) проекта дополнительного соглашения об изменении существенных условий контракта;
 - 4) пояснительной записки;
- 5) проекта постановления администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области о изменении существенных условий контракта путем заключения дополнительного соглашения к нему;
- 6) информации об изменении требований обеспечения исполнения контракта, гарантийных обязательств (при необходимости).
 - 3. Проект постановления должен содержать:
- 1) наименование объекта закупки, дату и номер контракта, номер реестровой записи в реестре контрактов, заключенных заказчиком в соответствии с Законом № 44-ФЗ, наименование сторон контракта;
- 2) указание на правовое основание для изменения существенных условий контракта;
 - 3) существенные условия контракта, которые предполагается изменить.
- 4. Вопрос о возможности внесения изменений в существенные условия контракта выносится на рассмотрение Комиссии.
 - 5. Порядок работы Комиссии:

- 5.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения обращения председателем Комиссии назначается дата, время и место заседания Комиссии. Секретарь Комиссии обеспечивает ее созыв.
- 5.2. В ходе заседания Комиссия рассматривает представленный Заказчиком пакет документов на предмет возможности внесения изменений в существенные условия контракта с учетом требований статьи 95, подпункта «а» пункта 1 части 62 статьи 112 Закона 44-ФЗ.
- 5.3. По итогам заседания Комиссии оформляется протокол, который содержит решение Комиссии о возможности или невозможности внесения изменений в существенные условия контракта
- 5.4. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании участвовало не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. Делегирование членами Комиссии своих полномочий иным лицам не допускается.
- 5.5. На период временного отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя.
- 5.6. На период временного отсутствия секретаря Комиссии его обязанности возлагаются на одного из членов Комиссии.
- 6. В случае принятия Комиссией решения о возможности внесения изменений в существенные условия контракта проект постановления о внесении изменений в существенные условия контракта путем заключения дополнительного соглашения к нему с приложением протокола Комиссии в течение 5 рабочих дней направляется на подписание главе городского округа город Михайловка Волгоградской области.
- 7. В случае принятия Комиссией решения о невозможности внесения изменений в существенные условия контракта Заказчику в течении 5 рабочих дней направляется уведомление о принятом решении с приложением протокола Комиссии.